8 Fecerunt ergo Levitæ, & universus Iuda, jux-
ta omnia quæ præceperat Iojada pontifex: & ad-
surperunt singuli viros qui sub se erant, & ve-
niebant per ordinem sabbati, cum his qui imple-
verunt sabbatum, & egressuri erant. siquidem Iojada
pontifex non dimiserat abire turmas, quæ
sibi per singulas hebdomadas succedere consueve-
rant.

9 Deditque Iojada sacerdos centurionibus lan-
ceas, clypeosque & peltas regis David, quas con-
secraverat in domo Domini.

10 Constituitque omnem populum tenentium
pugiones, à parte templi dextra, usque ad partem
templi sinistram, coram altari, & templo, per
circuitum regis.

11 Et eduxerunt filium regis, & imposuerunt
ei diadema, & testimonium; dederuntque in ma-
nu ejus tenendam legem, & constituerunt eum re-
gem: unxit quoque illum Iojada pontifex, & filii
ejus: imprecatique sunt ei, atque dixerunt: Vi-
vat rex.

12 Quod cum audisset Athalia, vocem scilicet
eurentium atque laudantium regem, ingressa est
ad populum in templum Domini.

13 Cumque vidisset regem stantem super gradum in introitu, & principes, turmasque circa eum, omnemque populum terræ gaudentem atque clangentem tubis, & diversis generis organis concipientem, vocemque laudantium, scidit vestimenta sua, & ait: Infidiæ, infidiæ.

14 Egredius autem Iojada pontifex ad centuriones, & principes exercitus, dixit eis: Educite illam extra septa templi, & interficiatur foris gladio. Præcepitque sacerdos ne occideretur in domo Domini.

15 Et imposuerunt cervicibus ejus manus: cumque intrasset portam equorum domus regis, interfecerunt eam ibi.

16 Pepigit autem Iojada foedus inter se, universumque populum, & regem, ut esset populus Domini.

17 Itaque ingressus est omnis populus domum Baal, & destruxerunt eam: & altaria ac simulacra illius confregerunt: Mathan quoque sacerdotem Baal interfecerunt ante aras.

18 Constituit autem Iojada præpositos in domo Domini, sub manibus sacerdotum, & Levitarum, quos distribuit David in domo Domini: ut offerrent holocausta Domino, sicut scriptum est in lege Moyfi, in gaudio & canticis, juxta dispositionem David.

19 Constituit quoque janitores in portis domus Domini, ut non ingrederetur eam immundus in omni re.

20 Assumpsitque centuriones, & fortissimos viros ac principes populi, & omne vulgus terræ, & fecerunt descendere regem de domo Domini, & introire per medium portæ superioris in domum regis & collocaverunt eum in folio regali.

21 Lætatusque est omnis populus terræ, & urbs quievit: porro Athalia interfecta est gladio,

C A P V T XXIV.

Ioas vivente Iojada bonus ac pius, jussit ad sartanella templi congregari pecuniam: deinde, eo mortuo, factus impius, jubet occidi Zachariam filium Iojada: anno sequenti Iudæ & Ierusalem à Syris diripiuntur, & Ioas à servis suis occiditur.

4 Reg.
21. 21.
12. 1.

1 **S**EPTEM annorum erat Ioas cum regnare coepisset: & quadraginta annis regnavit in Ierusalem, nomen matris ejus Sebia de Berfabee.

2 Fecitque quod bonum est coram Domino cunctis diebus iojadæ sacerdotis.

3 Accepit autem ei Iojada uxores duas, è quibus genuit filios & filias.

4 Post quæ placuit Ioas ut instauraret domum Domini.

5 Congregavitque sacerdotes, & Levitas, & dixit eis: Egredimini ad civitates Iuda, & colligite de universo Israel pecuniam ad sartatecta templi Dei vestri, per singulos annos, festinatoque hoc facite. porro Levitæ egere negligentius.

6 Vocavitque rex Iojadam principem, & dixit ei: Quare tibi non fuit curæ, ut cogeres Levitas inferre de Iuda & de Ierusalem pecuniam, quæ constituta est à Moyse servo Domini, ut inferret eam omnis multitudo Israel in tabernaculum testimonii?

7 Athalia enim impiissima, & filii ejus, destruxerunt domum Dei, & de universis, quæ sanctificata fuerant in templo Domini, ornaverunt fanum Baalim.

8 Præcepit ergo rex, & fecerunt arcam posueruntque eam juxta portam domus Domini forinsecus.

9 Et prædicatum est in Iuda & Ierusalem, ut deferrent singuli pretium Domino, † quod constituit Moyses servus Dei super omnem Israel in deserto. † Exod. 30. 12.

10 Lætati que sunt cuncti principes, & omnis populus: & ingressi contulerunt in arcam Domini, atque miserunt ita ut impleretur.

11 Cumque tempus esset ut deferrent arcam coram rege per manus Levitarum (videbant enim multam pecuniam) ingrediebatur scriba regis, & quem primus sacerdos constituerat: effundebant que pecuniam quæ erat in arca: porro arcam reportabant ad locum suum: sicque faciebant per singulos dies, & congregata est infinita pecunia.

12 Quam dederunt rex & Iojada his, qui præerant operibus domus Domini: at illi conducebant ex ea cæsores lapidum, & artifices operum singulorum, ut instaurarent domum Domini: fabros quoque ferri & æris, ut quod cadere coeperat, fulciretur.

13 Egeruntque hi qui operabantur industrie, & obducebatur parietum cicatrix per manus eorum, ac suscitaverunt domum Domini in statum pristinum, & firmiter eam stare fecerunt.

14 Cumque compleissent omnia opera, derulerunt.

runt coram rege & Iojada reliquam partem pecunie: de qua facta sunt vasa templi in ministerium, & ad holocausta, psalms quoque, & cetera vasa aurea & argentea: & offerébantur holocausta in domo Domini jugiter cunctis diebus Iojadæ.

15 Senuit autem Iojada pleus dierum, & mortuus est cum esset centum triginta annorum.

16 Sepelieruntque eum in civitate David cum regibus, eo quod fecisset bonum cum Israel, & cum domo ejus.

17 Postquam autem obiit Iojada, ingressi sunt principes Iuda, & adoraverunt regem; qui delinens obsequiis eorum, acquievit eis.

18 Et dereliquerunt templum Domini Dei patrum suorum, servieruntque lucis & sculpsilibus, & facta est ira contra Iudam & Ierusalem propter hoc peccatum.

19 Mittebantque eis prophetas ut reverterentur ad Dominum, quos protestantes, illi audire volebant.

20 Spiritus itaque Dei induit Zachariam filium Iojadæ sacerdotem, & stetit in conspectu populi, & dixit eis: Hæc dicit Dominus Deus: Quare transgredimini præceptum Domini, quod vobis non proderit, & dereliquistis Dominum ut derelinqueret vos?

21 Qui congregati adversus eum, miserunt lapides juxta regis imperium in atrio domus Domini,

22 Et non est recordatus Ios rex misericordiam, quam fecerat Iojada pater illius secum, † sed interfecit filium ejus. Qui cum moreretur, ait: Videat Dominus, & requirat.

† Matt.
23. 35.

23 Cumque evolutus esset annus, ascendit contra eum exercitus Syriæ: venitque in Iudam & Ierusalem, & interfecit cunctos principes populi, atque universam prædam miserunt regi in Damascum.

24 Et certe cum permodicus venisset numerus Syrorum, tradidit Dominus in manibus eorum inhabitantem multitudinem, eo quod dereliquissent Dominum Deum patrum suorum: in Ios quoque ignominiosa exercere judicia.

25 Et abeuntes dimiserunt eum in languoribus magis: surrexerunt autem contra eum servi sui, in ultionem sanguinis filii Iojadæ sacerdotis, & occiderunt eum in lectulo suo, & mortuus est: sepelieruntque eum in civitate David, sed non in sepulchris regum.

26 Insidiati vero sunt ei, Zabad filius Semmaath

Ammanitidis, & Iozabad filius Semarith Moabitidis.

27 Porto filii ejus, ac summa pecuniarum quae adunata fuerat sub eo, & instauratio domus Dei, scripta sunt diligentius in Libro regum: regnavit autem Amasias filius ejus pro eo.

C A P V T X X V.

Amasias patri Ios succedens interfecit eos qui patrem occiderant; & post habitam de Iamais victoriam, adoravit deos illos, & ob id capitur à Ios rege Israel, quem ad praelium provocaverat; ac Ierusalem diripitur; tandemque in Lachis fugiens occiditur.

1 **V**iginti quinque annorum erat Amasias cum 4 Reg. 24. 26. regnare cepisset, & viginti novem annis regnavit in Ierusalem, nomen matris ejus Ioadan de Ierusalem.

2 Fecitque bonum in conspectu Domini: venturamen non in corde perfecto.